

2023年 3月期 第3四半期 決算補足資料

本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しでありこれらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。
従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おきください。

2023年 2月 6日

 **ニチアス株式会社**

セグメント	22/3期 3Q	23/3期 3Q	概況
プラント向け 工事・販売			石油精製・石油化学プラント向け メンテナンス需要が堅調に推移
工業製品			電子部品やインフラ向け シール材、無機断熱材の需要が 堅調に推移
高機能製品			半導体製造装置向け製品の需要が 好調に推移
自動車部品			中国でのコロナ再拡大に伴う都市 封鎖や生産調整により軟調に推移
建材			工事量減少により軟調に推移

◇ 2023年3月期 業績の概要

(単位：億円)

	2022年3月期				2023年3月期							
	上期	3Q	下期	通期	上期	3Q		下期		通期		
	実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	2/6 予想	前期比 増減	2/6 予想	前期比 増減	
売上高	1,035	563	1,127	2,162	1,135	628	12%	1,240	10%	2,375	10%	
営業利益	127 12.2%	74 13.1%	136 12.1%	263 12.1%	130 11.4%	88 13.9%	18%	165 13.3%	22%	295 12.4%	12%	
経常利益	139 13.4%	82 14.5%	167 14.8%	306 14.1%	164 14.4%	86 13.6%	5%	151 12.2%	△9%	315 13.3%	3%	
親会社株主に帰属する 四半期純利益	102 9.9%	57 10.2%	118 10.5%	220 10.2%	113 10.0%	61 9.7%	6%	109 8.8%	△8%	222 9.3%	1%	

(単位：円)

一株利益	154. ⁵¹	86. ³⁶	177. ⁶⁷	332. ¹⁸	170. ⁵⁰	91. ⁷⁸	6%	164. ¹⁸	△8%	334. ⁶⁸	1%
配当金 (配当性向)	42 27.2%		44 24.8%	86 25.9%	46 27.0%			46 28.0%	5%	92 27.5%	7%

◇ 2023年3月期 セグメント別 業績推移

(単位：億円)

		2022年3月期				2023年3月期						
		上期	3Q	下期	通期	上期	3Q		下期		通期	
		実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比増減	2/6予想	前期比増減	2/6予想	前期比増減
プラント向け 工事・販売	売上高	280	149	309	590	307	165	11%	333	8%	640	9%
	営業利益	26 9.3%	16 10.6%	36 11.5%	62 10.5%	36 11.8%	23 13.7%	43%	41 12.3%	15%	77 12.0%	25%
工業製品	売上高	228	129	251	479	244	143	11%	256	2%	500	4%
	営業利益	39 17.2%	27 20.5%	41 16.4%	80 16.8%	40 16.3%	26 18.3%	△1%	48 18.8%	17%	88 17.6%	10%
高機能製品	売上高	168	95	192	360	216	119	26%	234	22%	450	25%
	営業利益	37 22.1%	20 21.5%	42 22.0%	79 22.0%	50 23.1%	32 26.5%	55%	60 25.7%	43%	110 24.4%	39%
自動車部品	売上高	222	112	225	447	231	126	12%	249	11%	480	7%
	営業利益	23 10.4%	9 8.2%	17 7.7%	40 9.0%	7 2.9%	10 7.8%	7%	18 7.3%	5%	25 5.2%	△38%
建材	売上高	137	78	150	287	138	75	△4%	167	12%	305	6%
	営業利益	1 1.0%	2 2.6%	△0 △0.2%	1 0.4%	△3 △2.3%	△3 △3.6%	-	△2 △1.1%	△403%	△5 △1.6%	-
全社	売上高	1,035	563	1,127	2,162	1,135	628	12%	1,240	10%	2,375	10%
	営業利益	127 12.2%	74 13.1%	136 12.1%	263 12.1%	130 11.4%	88 13.9%	18%	165 13.3%	22%	295 12.4%	12%